
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 5    DEL 02/01/2024  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Organismo di valutazione della performance (O.I.V.)  ex  D.L.vo 

150/2009  e s.m.i.- Periodo 01.01.2024/31.12.2026. Impegno di spesa. 

CIG: B011530FAD 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Organismo di valutazione della performance (O.I.V.)  ex  D.L.vo 

150/2009  e s.m.i.- Periodo 01.01.2024/31.12.2026. Impegno di spesa. 

CIG: B011530FAD 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2024 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 
GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 36 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione e Nota Integrativa; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025; 
Vista la nota dell’Anac pubblicata sul proprio sito istituzionale in data 23.11.2023 con la quale è 
stata posticipata 31.01.2024 la scadenza per la redazione della Relazione annuale per l’anno 
2023.  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Ricordato che: 
 con l’entrata in vigore del D.Lvo 150/09 di attuazione della L. 04/03/2009 n. 15, in 

materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, si è reso necessario agli Enti Locali di rivedere e 
aggiornare i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle 
strutture organizzative; 

 ogni Comune, pertanto, ha dovuto provvedere all’adeguamento del proprio 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ai fini del recepimento di un 
sistema di misurazione e valutazione della performance; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 103/29.12.2010 si è approvato 
l’adeguamento del Regolamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 15.12.2023 con il quale si nominava, per il periodo 
01.01.2024/31.12.2026, quale Organismo di Valutazione della performance la Dott.ssa Serena 
Lombardi in nome e per conto di DASEIN S.r.l. con sede in Lungo Dora Colletta n. 81 – Torino; 
Considerato che occorre provvedere ad apposito impegno di spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto. 

DETERMINA 
Di impegnare la somma di € 9.000,00 - IVA compresa - quale corrispettivo, per il periodo 
01.01.2024 - 31.12.2026, a favore della ditta Dasein S.r.l. di Torino per l’incarico di O.I.V. 
(Organismo Indipendente di Valutazione) nonché della performance delle strutture 
organizzative, ex D.Lvo 150/2009 e s.m.i., dandone imputazione come segue: 

- € 3.000,00 sul codice meccanografico 01.01.1, cap. 30.6.1. del bilancio 2024/2026, 
competenza 2024; 

- € 3.000,00 sul codice meccanografico 01.01.1, cap. 30.6.1. del bilancio 2024/2026, 
competenza 2025; 

- € 3.000,00 sul codice meccanografico 01.01.1, cap. 30.6.1. del bilancio 2024/2026, 
competenza 2026. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA


